
 

1 
 

 

Akce 2025 – Hrady a zámky 
Pardubický kraj 

DUBEN 

 

• 17. 4. 2025 17:00 Přednáška v Krajské knihovně v Liberci 

Přednášející : Mgr. Lucie Bidlasová a Ing. Luboš Kořínek  (pracovníci NPÚ) 

Téma : Památky ve správě NPÚ na Liberecku – novinky na sezonu 2025 a stavební 

obnova památek 

 
 

Státní hrad Kunětická hora 

www.hrad-kunetickahora.cz 
www.facebook.com/kunetickahora 
www.instagram.com/kunetickahora 
 

Akce na hradě Kunětická hora: 

 

Státní hrad Litice 

www.hrad-litice.cz 

www.facebook.com/statni.hrad.litice 

www.instagram.com/hradlitice/ 

 

Akce na hradě Litice: 

 

Státní zámek Litomyšl 

www.zamek-litomysl.cz 
www.facebook.com/szlitomysl 
www.instagram.com/zamek.litomysl 
 

Akce na zámku Litomyšl: 

 

 

 

http://www.hrad-kunetickahora.cz/
http://www.facebook.com/kunetickahora
http://www.instagram.com/kunetickahora
http://www.hrad-litice.cz/
http://www.facebook.com/statni.hrad.litice
http://www.instagram.com/hradlitice/
http://www.zamek-litomysl.cz/
http://www.facebook.com/szlitomysl
http://www.instagram.com/castle.litomysl/


 

2 
 

Státní zámek Slatiňany 

www.zamek-slatinany.cz 
www.facebook.com/zamek.slatinany 
www.instagram.com/zamekslatinany 
 
Zámek Slatiňany je zpřístupněn celoročně. 

ČERVEN 

• 3. 6. 2025 Přednáška v Krajské knihovně v Liberci 

Přednášející: Ing. Jaroslav Bušta – kastelán zámku 

Téma: Kastelánské povídání o zámku Slatiňany 

Představení zámku v historickém kontextu a to včetně rozsáhlé obnovy zámku, parku a 

zahrady, která zde byla realizována v uplynulých letech, současná nabídka 

prohlídkových okruhů. 

 

Akce na zámku Slatiňany: 

ČERVENEC a SRPEN 

• 2. 7.  Výletních 7. pádů Honzy Dědka 

100 minut nepřerušené zábavy ve společnosti hvězdných hostů pod taktovkou jedinečného 
moderátora, který dokáže navodit bezprostřední atmosféru. HOSTÉ: Martin Dejdar, Petra 
Nesvačilová, 3.host bude ještě oznámen 

• 13. 7.  Strašidlo cantervillské 

Režisér Jaroslav Kříž si vzal za své oživit veselý a do jisté míry i napínavý příběh Oscara Wilda, 
Strašidlo cantervillské. 

• 17. 8.   Bílá paní na vdávání 

Kdo z nás někdy nepomyslel na to, jaké by to asi bylo bydlet na zámku? Ale co když by v něm 
strašilo? Pokud by tím strašidlem byla bílá paní Eliška, rozhodně byste se nebáli. Tahle 
nešťastně zakletá mladá dáma je totiž veskrze hodným duchem, který je nerozlučně spjat se 
sídlem vévody Filipa. Ten právě oslavil narozeniny a nic mu proto nebrání převzít veškerý 
majetek a celé panství po zesnulých rodičích, i když… Jeden háček to přeci jen má. 
Podmínkou závěti je totiž sňatek a jedinou vévodovou nápadnicí je postarší baronka Kunhuta, 
která má k hodné a milující manželce opravdu hodně daleko. 
Autor scénáře Roman Vencl a režisér Jaroslav Kříž napsali komediální příběh a obsadili ho 
mnoha známými herci. 
V hlavních rolích tak uvidíte Filipa Blažka, Martina Zounara, Martina Krause, Danielu 
Šinkorovou a další. 

 

 

http://www.zamek-slatinany.cz/
http://www.facebook.com/zamek.slatinany
http://www.instagram.com/zamekslatinany


 

3 
 

LISTOPAD 

• 29.- 30. 11. Vánoční prohlídky 

Přijďte na zámek Slatiňany a prožijte Vánoce tak, jak je zažívali obyvatelé zámku před více než sto 
lety. Nechte se okouzlit historickým prostředím, teplem kachlového sporáku a vánoční 
atmosférou, která vás přenese do jiného světa. 

PROSINEC 

• 5. - 7. 12.  Vánoční prohlídky 

Přijďte na zámek Slatiňany a prožijte Vánoce tak, jak je zažívali obyvatelé zámku před více než sto 
lety. Nechte se okouzlit historickým prostředím, teplem kachlového sporáku a vánoční 
atmosférou, která vás přenese do jiného světa. 

• 12.- 14. 12. Vánoční prohlídky 

Přijďte na zámek Slatiňany a prožijte Vánoce tak, jak je zažívali obyvatelé zámku před více než sto 
lety. Nechte se okouzlit historickým prostředím, teplem kachlového sporáku a vánoční 
atmosférou, která vás přenese do jiného světa. 

• 19.- 22. 12. Vánoční prohlídky 

Přijďte na zámek Slatiňany a prožijte Vánoce tak, jak je zažívali obyvatelé zámku před více než sto 
lety. Nechte se okouzlit historickým prostředím, teplem kachlového sporáku a vánoční 
atmosférou, která vás přenese do jiného světa. 

• 27.- 28. 12. Vánoční prohlídky 

Přijďte na zámek Slatiňany a prožijte Vánoce tak, jak je zažívali obyvatelé zámku před více než sto 
lety. Nechte se okouzlit historickým prostředím, teplem kachlového sporáku a vánoční 
atmosférou, která vás přenese do jiného světa. 

• 2.- 4. 1. 2026 Vánoční prohlídky 

Přijďte na zámek Slatiňany a prožijte Vánoce tak, jak je zažívali obyvatelé zámku před více než sto 
lety. Nechte se okouzlit historickým prostředím, teplem kachlového sporáku a vánoční 
atmosférou, která vás přenese do jiného světa. 

• 9.- 11. 1. 2026 Vánoční prohlídky 

Přijďte na zámek Slatiňany a prožijte Vánoce tak, jak je zažívali obyvatelé zámku před více než sto 
lety. Nechte se okouzlit historickým prostředím, teplem kachlového sporáku a vánoční 
atmosférou, která vás přenese do jiného světa. 

 


